
 

 

 No.2024-07                                 

『アルブミン(血清)・A/G比・尿沈渣』 

検査内容変更のお知らせ【再度のご案内】 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2024年4月1日(月)受付分より、標記検査項目の検査内容が変更となります。 

変更内容の詳細につきましては、既にご案内しておりますが、変更期日が近づいてまいり

ましたので、改めてご案内申し上げます。 

詳細につきましては、以下のSMSお知らせをご参照ください。 

◆ アルブミン(血清)、A/G比：『No.2023-26』 (2023年10月ご案内済) 

◆ 尿 沈 渣：『No.2023-30』 (2023年11月ご案内済) 

なお、アルブミン(血清)及びA/G比につきましては、項目コードが変更となります。変更期

日以降は、新コードにてご依頼いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

先生方には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬 白 

2024年 3月 

【記】 

検 査 項 目 名 変 更 内 容 新 従来

項 目 コ ー ド 2062 2082

検 査 方 法 BCP改良法 BCG法

基 準 範 囲 3.8～5.2 3.8～5.3

項 目 コ ー ド 2063 2003

検 査 方 法 Biuret-BCP改良法 Biuret-BCG法

基 準 範 囲 1.10～2.10 1.30～2.00

単 位
血球類、上皮類 ：/HPF

円柱類 ：なし
数視野 (S)又は毎視野 (M)

白血球：4以下/HPF
M：1-2以下/数視野

Ｆ：1-2以下/毎視野

赤血球：4以下/HPF 1-2以下/数視野

※1

※2

その他、相関等の詳細につきましては、SMSお知らせ『No.2023-26』をご参照ください。

その他の変更内容(報告内容や報告表現等)の詳細につきましては、SMSお知らせ『No.2023-30』をご参照ください。

◇検査内容変更項目

2003 A/G比
※1

7015

7196
尿沈渣

※2

基 準 範 囲

項目コード

2082 アルブミン(血清)※1

 

変更期日：2024年 4月 1日(月)受付分より 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


